

Interpellation om upphandling av LSS-boenden

Varje år genomför Uppsala kommun ett stort antal offentliga upphandlingar för att på ett effektivt sätt använda våra skattepengar samtidigt som bästa möjliga kvalitet uppnås. Ett exempel på detta är LSS-boenden där företag via upphandlingar har investerat, byggt och utvecklat LSS-boenden.

Liberalerna är övertygade om att konkurrens förbättrar kvaliteten och ger oss mer för våra skattepengar. För oss liberaler är det också av stor vikt att ge så mycket makt som möjligt till den enskilde individen.

Nu planerar styret att inte förnya avtalen med tolv LSS-boenden, trots att företagen inte har påvisat några brister. Den enda motiveringen tycks vara att de anser att kommunen kan göra det bättre i egen regi. Denna slutsats har dragits utan en fullständig analys.

Samtidigt visar Svenskt Näringslivs årliga ranking av kommuners företagsklimat att det finns stora brister i Uppsala kommun vad gäller just näringslivsklimatet. I den senaste mätningen hamnade Uppsala kommun på plats 247 av 290.

Mot bakgrund av ovanstående ställs följande fråga till ordförande i Uppsala Stadshus AB, Stefan Hanna (UP):

- På vilket sätt främjar återtagandet av LSS-boenden företagsklimatet?

Jennie Claesson (L), kommunalråd



Svar på interpellation

Omsorgsnämnden ansvar för verksamheter enligt både lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen (SoL). Dessa verksamheter kan drivas antingen av nämnden själva eller av externa leverantörer via avtal enligt LOU eller LOV. Inom båda dessa områden har nämnden både verksamheter som drivs i egen regi och sådana som upphandlats och drivs av externa leverantörer.

Nämnden värnar om ett gott samarbetsklimat med alla externa leverantörer. Detta sker bland annat genom en god dialog med alla utförare, till exempel med branschråd för utförare och en kontinuerlig löpande kontakt för ett gott samarbete.

Nämnden instämmer i att den enskildes delaktighet och möjlighet att välja är viktigt, detta gäller oavsett om verksamheten drivs i egen eller extern regi. Alla insatser baseras på brukarens behov och önskemål och det är inget som påverkas av driftsform.

I interpellationen står det att företag, via upphandlingar, har investerat och byggt LSS-boenden och hänvisas till beslut om att inte förnya entreprenadavtal för tolv boenden. Inom entreprenadupphandlad verksamhet är leverantören endast ansvarig för driften av verksamheten medan kommunen tillhandahåller fastigheterna. Detta innebär bland annat att leverantörerna inte har några investeringskostnader för fastigheterna i denna driftsform.

Nämnden har LOV inom insatserna daglig verksamhet och ledsagning. Nämnden har 26 entreprenadupphandlade verksamheter och det finns nio leverantörer anslutna till ramavtalet inom bostad med särskild service för vuxna enligt LSS. För närvarande verkställs 105 placeringar inom ramavtalet. Nämnden har även ramavtal inom insatser för barn och unga enligt LSS gällande korttidsvistelse och korttidstillsyn. Andra pågående ramavtal inom omsorgsnämndens verksamhetsområde är bostad med särskild service enligt SoL, hem för viss annan heldygnsomsorg (korttidsboende, HVA) och hem för vård eller boende för personer med psykisk eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (HVB).

Nya ramupphandlingar pågår inom bostad med särskild service enligt LSS, bostad med särskild service enligt SoL samt för HVA och HVB för att komplettera den egna regins utbud.

Det innebär att nämnden köper verksamhet inom både LSS och SoL idag och kommer att fortsätta göra det även framöver där det bedöms finnas ett behov. Arbetet med att höja rankingen sker genom en god kontakt med regelbundna möten och en öppen löpande dialog med kommunens leverantörer av vård- och omsorg.

Asal Gohari (S)

Omsorgsnämndens ordförande